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ТЕХНИКА ВО КОЈА УПОТРЕБАТА НА ЛЕК ИЛИ
ЛЕКОВИ ПРОИЗВЕДУВА СОСТОЈБА НА ДЕПРЕСИЈА
НА ЦЕНТРАЛНИОТ НЕРВЕН СИСТЕМ ШТО
ОВОЗМОЖУВА ДА СЕ ИЗВЕДЕ ТРЕТМАН, НО ЗА
ЧИЕ ВРЕМЕ, СЕ ОДРЖУВА ВЕРБАЛЕН КОНТАКТ СО
ПАЦИЕНТОТ



ASA II
Пациент со лесно 
системско заболување.

ASA IV
Пациент со системско заболување кое
е постојана закана по животот.

ASA I
Целосно здрав пациент

ASA III
Пациент со системско заболување 

што ја ограничува активноста, но не 
онеспособува

American Society of Anesthesiology  (ASA) 
Систем за класификација на физичкиот статус

ASA V
Пациент во умирање за кој не се 

очекува да преживее 24 часа со или 
без операција

Итна операција од било кој тип
ASA E



Респираторна 
депресија 

КОМПЛИКАЦИИ

Кардиоваскуларна депресија 
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